

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
C1		KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA LAQUEADA, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 100X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				1373,23
1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,11	1.070,28	1189,08
1.2	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,40	12,36	128,54
1.3	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	4,20	13,24	55,61
C2		LAJE PRÉ-MOLDADA DE 16CM, TIPO UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, ENCHIMENTO COM TAVELA CERAMICA, VIGOTA TRELIÇADA, ALTURA TOTAL DA LAJE 16CM (12+4 - ENCHIMENTO + CAPA)				175,44
2.1	3744	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,00	61,17	61,17
2.2	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,87	17,31	32,37
2.3	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,04	26,81	1,07
2.4	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	24,43	12,24
2.5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	18,05	6,39
2.6	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	M	0,97	11,87	11,51
2.7	92723	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,05	503,41	27,18
2.8	92783	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,21	19,41	23,51
C3		PORTA DE MADEIRA LAQUEADA, 100X210, DE CORRER, COMPLETA, INCLUSO FERRAGENS E FECHADURA				773,00
3.1	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	2,00	19,83	39,66
3.2	90801	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	1,00	251,69	251,69
3.3	10556	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,11	183,97	204,21
3.4	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	3,90	7,96	31,04
3.5	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO	CJ	1,00	58,25	58,25
3.6	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	21,11	33,78

3.7	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	15,58	24,93
3.8	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	4,20	18,22	76,52
3.9	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	4,20	12,60	52,92
C4	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LAMPADAS DE LED					219,21
4.1	12232	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	2,00	39,48	78,96
4.2	100903	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_P	UN	4,00	34,32	137,28
4.3	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	29,69	2,97
C6	SUMIDOURO DE PEDRAS - 2,00x15,00x2,00m					10081,51
6.1	90084	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	60,00	9,07	544,20
6.2	4730	PEDRA DE MÃO	M3	55,00	76,67	4216,85
6.3	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	24,14	193,12
6.4	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	2,00	16,67	33,34
6.5	101963	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	M2	30,00	169,80	5094,00
C7	BANCADA DE GRANITO CINZA 2,90X0,60m - COM 4 CUBAS DE LOUÇA BRANCA INTEGRADAS INCLUSO RODAMEIO					1586,21
7.1	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,60	40,90	24,54
7.2	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	7,00	0,67	4,69
7.3	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,72	520,75	895,69
7.4	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,60	58,12	34,87
7.5	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,00	28,52	85,56
7.6	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,49	24,54	36,56
7.7	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	18,05	17,69
7.8	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	121,65	486,60
C8	BANCADA DE GRANITO CINZA 2,25X0,60m - COM ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE BANHEIRAS					797,57
8.1	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,60	40,90	24,54
8.2	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	7,00	0,67	4,69
8.3	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,14	520,75	593,66
8.4	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,60	58,12	34,87
8.5	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,00	28,52	85,56

8.6	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,49	24,54	36,56
8.7	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	18,05	17,69
C9	RODAMEIO EM MADEIRA ANGELIM APARELHADA ENVERNIZADA (2 DEMAOS)- 2,5CM X 10CM - COLADO NA PAREDE					47,19
8.1	3993	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	0,10	111,89	11,19
8.2	102205	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	2,10	7,81	16,40
8.3	4791	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,15	30,89	4,63
8.4	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	24,95	14,97
C10	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 1M, PARA TELHA CERÂMICA, INCLUSO IÇAMENTO (BASE SINAPI 92582)					279,99
8.1	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	4,33	11,29	48,85
8.2	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,08	34,70	2,71
8.3	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	13,68	11,89	162,66
8.4	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47	19,72	9,35
8.5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	18,05	1,97
8.6	92255	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	0,33	163,38	54,46
C11	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 2M, PARA TELHA CERÂMICA, INCLUSO IÇAMENTO (BASE SINAPI 92582)					559,98
8.1	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	8,65	11,29	97,70
8.2	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,16	34,70	5,41
8.3	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	27,36	11,89	325,31
8.4	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,95	19,72	18,69
8.5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	18,05	3,95
8.6	92255	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	0,67	163,38	108,92
C12	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS 75X40X15#2.00, PARA TELHA CERAMICA, ESPAÇAMENTO DE TERÇAS DE 32 CM (EIXO)					116,01
8.1	40549	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	CENTO	0,01	221,90	2,88
8.2	43083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG	8,28	12,19	100,93
8.3	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	19,72	7,89
8.4	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	18,05	3,61
8.5	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,01	22,97	0,30
8.6	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,02	22,12	0,40

JULIANO DE LIMA
Engenheiro Civil - CREA/SC 147.428-0